
ZÁPIS
sportovní komise

z jednání č. 4/2023 ze dne 30. 3. 2023

č.j.: MUUO/27658/2023/ŠCKP/mach
č. spisu: 1291/2023

počet listů: 3
počet přIloh/listů příloh: 2/3

Přítomni: viz prezenční listina

. Stanislav Dočkal, Blanka Holmesová, Ing. Jan Novák, Mgr. MarkétaOmluvent Skalická

Zapisovatelka: Eva Machatá

Místo a čas jednání: Městský úřad, Sychrova Cp. 16, zasedací místnost, 16:00 hodin

1. Setkánis ředitelkou DOM Duha

. , , 2. Projednání žádostí o poskytnutí dotací z dotačního programuProgram jednani: . , . V. . . . .
Podpora prav|de|ne sportovni c|nnostl sportovnich organ|zac| v roce
2023

1. Setkání s ředitelkou DDM Duha
Na jednání sportovní komise byla, na žádost členů, pozvaná Mgr. Štěpánka Ročňová, ředitelka Domu
dětí a mládeže Duha. Členové sportovní komise byli seznámeni s financováním provozu této školské
příspěvkové organizace a diskutovalo se stanovením cen kroužků v DOM.

strana 1



2. Projednání žádosti o poskytnuti dotací z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizaci
v roce 2023

Na jednání sportovní komise dne 15.3.2023 bylo projednáno poskytnutí dotaci z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023. Následnou kontrolou bylo
zjištěno, že pro výpočet dotace byl použit chybný vzorec a částky dotace byly vypočítány nesprávně.
Z uvedeného důvodu sportovní komise dne 30.3.2023 nově projednala jednotlivé žádosti o poskytnutí
dotacíz dotačního programu Podpora pravidelné sportovníčinnosti sportovních organizaciv roce 2023
a navrhla nové Částky dotace pro jednotlivé žadatele v rámci tohoto dotačního programu (výše dotace
je dána výpočtem dle počtu členů - dětí do 18 let, výše členského příspěvku a úrovně provozovaného
sportu).

Konkrétni částky na jednoho člena pro rok 2023 jsou uvedeny v příloze ,,Návrh sportovní komise na
rozdělení dotaci 2023" tohoto zápisu. Na výše uvedený dotační program je rozpočtem stanovena
částka 2.275.000 KČ. Na základě výpočtu komise rozdělila mezi žadatele celkem 2.274.315 KČ,
nerozděleno zůstalo 685 KČ.

Návrhy a doporučeni:

Sportovní komise doporučuje Radě města Ústi nad OrlicI schválit poskytnuti dotacív rámci dotačního
programu Podpora pravidelné sportovní Činnosti sportovních organizací v roce 2023 jednotlivým
žadatelům dle přílohy k zápisu z jednání sportovní komise.

Hlasování:

Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Chyběl: 4

Celková částka k rozdělení v rámci dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti
sportovních organizaci byla pro tento rok navýšena o 30% oproti roku 2022 (z 1.750.000 KČ na
2.275.000 KČ).

Do tohoto dotačního programu pro rok 2023 podaly žádost 4 noví žadatelé a došlo ke zvýšení počtu
členů za všechny spolky v souhrnu o 87 dětioproti roku 2022.

Z důvodu výrazného nárůstu počtu členů nedosahuje navýšení částek používajÍcÍch se ve výpočtu na
jednotlivé sportovce 30% oproti roku 2022, ale pouze cca 15 %. K dotaženi navýšení o 30% chybí
v dotačním programu 229.000 KČ. Z tohoto důvodu členové sportovnikomise navrhujjvyh|ášenÍ2. kola
dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizacív roce 2023 ve výši
250.000 KČ, při zachování stejných kritérií pro stanoveni výše dotace a pro hodnocení žádosti jako v 1.
kole tj. výše dotace bude stanovena výpočtem dle členské základny k 31.12.2022.

strana 2



Návrhy a doporučeni:

Sportovní komise doporučuje Radě města Ústí nad Orlici vyhlásit pro rok 2023 2. kolo dotačního
programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023 - Il.
s předpokládaným objemem finančních prostředků ve výši 250.000 KČ k rozdělení, při zachováni
stejných kritérií pro stanovení výše dotace a pro hodnocení žádosti jako v 1. kole, tj. výše dotace bude
stanovena výpočtem dle členské základny k 31.12.2022.

Hlasování:

Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Chyběl: 4

Termín přIštIho jednání:
květen 2023

Přílohy zápisu:
Návrh sportovní komise na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní
činnosti sportovních organizaci v roce 2023

Prezenční listina

Zapsala: Eva Machatá zapisovatelka h Z AU3

V . , předseda sportovní°"""' "'"""""'y komise

ď

strana 3



Příloha k č.j. MUUO/27658/2023/ŠCKP/mach - Návrh sportovní komise na rozdělení dotací 2023

Dotační program Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023
Žádá žadatel o dotaci v členové organizace Max Max. .

rámci dotačního děti ( do 18 let) možná možná Soutěžní Rekreační Uprava Návrh
c. žadatel . .V Celkem výjimka dotace po sportovníprogramu Rozvoj a soutezní sport rekreační sport dotace dotace sport sport sankci komise

údržba sportovišť ? počet ČI. ČI. přísp. počet ČI. ČI. přisp. soutěžní rek. sport

ano O O 6 800 O 1395 O 8 3701 FK Kerhartice 8 370 - - 8 370 Kc
ano O O O O O O O O
ne 1 1000 O O 3000 O 3 000 O

2 Fbk Orličko Třebovsko ne 20 1500 O O 3140 O 62 800 O 357 820 °1bO%= - 357 820 KČ
ne 93 2 500 O O 3140 O 292 020 O

3 Sportovní klub JK SPORTS ne 2 2 000 4 3 000 3140 1395 6 280 5 580 80 940 - - 80 940 KČ
ne 22 3 000 O O 3140 O 69 080 O

ano 1 200 10 200 600 600 600 6 000
4 Tenisový klub Ústi nad Orlicí ano 9 500 10 500 1500 1395 13 500 13 950 121 530 °2b4%= - 121 530 KČ

ano 27 1000 12 1000 2620 1395 70 740 16 740

5 Table tennis club Ústínad Orlici ano 10 500 5 500 1500 1395 15 000 6 975 32 625 - - 32 625 KČ
ano 3 1000 2 1000 2620 1395 7 860 2 790

TJ jiskra Ústi nad Orlicí ano O O O O O O O O 145 460 145 460 KČ
6 Fotbal ano 47 3000 16 500 2620 1395 123 140 22 320

. ano 95 2000 O O 2620 O 248 900 OAtletika 281 090 281 090 Kc
ano 1 500 22 500 1500 1395 1 500 30 690
ne 1 200 14 275 600 825 600 11 550
ne 1 925 11 325 2775 975 2 775 10 725
ne 7 1000 1 425 3000 1275 21 000 1 275

7 Basketbalový klub Ústi nad Orlici ne ' 2 1200 3 550 3140 1395 6 280 4 185 276 085 - - 276 085 KČ

ne 5 1300 10 600 3140 1395 15 700 13 950
ne 11 1500 1 650 3140 1395 34 540 1 395
ne 44 1575 10 1200 3140 1395 138 160 13 950
ne 1 2300 O O 3140 O 3140 O

8 Klub sportovní gymnastiky Ústi ne 7 2500 O O 3140 O 21980 O 62 800 občerstveni 62 800 KČ
nad Orlici, z.s. ne 1 3300 O O 3140 O 3140 O 4.000 KČ "

ne 11 4300 O O 3140 O 34540 O
9 TJ Sokol Kerhartice ano 19 500 50 500 1500 1395 28 500 69 750 98 250 - - 98 250 KČ

ano O O 5 300 O 900 O 4 500
10 TJ Sokol Hylváty ano O O 3 350 O 1050 O 3 150 59 265 - - 59 265 KČ

ano O O 37 500 O 1395 O 51 615
11 TJ Sokol Ústi nad Orlici ano O O 71 200 O 600 O 42 600 42 600 - - 42 600 KČ
12 šachový klub Ústí nad Orlicí ano 13 600 4 600 1800 1395 23 400 5 580 28 980 - - 28 980 KČ
13 Modelářský klub -JUNIOR KLUB -

Úst" nad Orl'cí ne 26 400 O O 1200 O 31 200 O 31 200 - - 31 200 Kc

ne 3 1500 48 500 3140 1395 9 420 66 96014 Golf Club UNO 76 380 - - 76 380 Kc
ne O O O O O O O O



Dotační program Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizaci v roce 2023
Žádá žadatel o dotaci v členové organizace Max Max. .

rámci dotačního děti( do 18let) možná možná Soutěžní Rekreační Uprava Návrh
c. žadatel Celkem výjimka dotace po sportovníprogramu Rozvoj a soutezni sport rekreacni sport dotace dotace sport sport sankci komise

údržba sportovišť ? počet ČI. ČI. přísp. počet ČI. ČI. přísp. soutěžní rek. sport

ne 14 1100 36 1100 3140 1395 43 960 50 220
15 SK Karate Ústí nad Orlicí ne 8 3500 1 3500 3140 1395 25 120 1 395 120 695 - - 120 695 KČ

ne O O O O O O O O

16 český rybářský svaz, z.s., mÍstnÍ ano O O 33 100 O 300 O 9 900
. 13 500 - - 13 500 Kčorganizace Ustľ nad Orlicí ano O O 6 200 O 600 O 3 600

17 sh čms - Sbor dobrovolných ne 5 200 o o 600 o 3 000 o 21 900 - - 21 900 Kč
hasičů Hylváty ne 21 300 O O 900 O 18 900 O

18 sjci klub Ústí nad Orlicí ne 35 150 70 150 450 450 15 750 31 500 47 250 - - 47 250 KČ
19 TJ jiskra Hylváty ano 10 300 O O 900 O 9 000 O 9 000 - - 9 000 KČ

ne 3 2200 O O 3140 O 9 420 O
zahraniční

20 Horolezecký oddíl DUHA UO, z.,, ne 9 2000 O O 3140 O 28 260 O 56 880 cesty 56 880 KČ
ne 12 500 O O 1500 O 18 000 O 10.000 Kč "
ne 1 400 O O 1200 O 1 200 O
ne O O 4 500 o 1395 O 5 580
ne O O 4 1000 O 1395 O 5 580
ne O O 1 1100 O 1395 O 1 395

21 StudioBart, z.s. ne O O 2 1300 O 1395 O 2 790 57 195 občerstvení 57 195 KČ
ne O O 26 1500 O 1395 O 36 270 3.000 Kč "
ne . O O 2 1800 O 1395 O 2 790
ne O O 2 2000 O 1395 O 2 790

22 FK Orličko, z.s. ne 75 2000 O O 3140 O 235 500 O 235 500 - - 235 500 KČ

23 TJ Sokol Černovir, z.s. ano O O 15 200 O 600 O 9000 9 000 °=:"K': - 9 000 Kč

Součet 676 557 1 696 905 577 410 2 274 315 2 274 315 Kč

Rozpočet 2023 na sport. činnost:

max. možná podpora s údržbou
max. podpora organizace bez údržby
max. možná podpora na rekreační dítě

2 275 000 Kč
685 Kč zůstatek rok 2022 rok 2023

2 250 Kč 2 620 Kč
2 700 Kč 3 140 Kč
1 300 Kč 1 395 Kč



PREZENČNÍ LISTINA
z jednání č. 4/2023 sportovní komise, které se uskutečnilo dne 30. 3. 2023 od 16:00 hodin
v zasedací místnosti Městského úřadu Ústí nad OrlicI, Sychrova 16.

jméno a přIjmenI it , Podpi' _ C"

VladimIrChudý

Blanka Holmesová 0/7l u L

lng.jan Novák O /7L-u

Mgr. Markéta Skalická D UZL u

Filip Kokula, Dis.

jiřijansa

Mgr. Pavel Maixner

Vladimír Pecháček :

Radka Moravcová

Stanislav Dočkal ,gyí:( 6zz7j

Luboš Felgr

0 "

M,r. Štěpánka Ročňová

strana 1


